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Dotyczy: realizacji Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Chrzanów na okres
01.01.2020 — 31.12.2029

Reprezentując - ‚na podstawie załączonego pełnomocnictwa, działającego
w imieniu mieszkańców powiatu chrzanowskiego (lista osób, które wyraziły poparcie
w załączeniu) zwracam się do Państwa z informacją o podejmowanych działaniach
zmierzających do zweryfikowania założeń analitycznych dla określenia wpływu prowadzonej
wycinki drzew na powietrze, w wyniku realizacji „Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa
Chrzanów na okres Ol .01 .2020 — 31.12.2029” (dalej jako Plan Urządzenia Lasu, lub Plan). W
naszej ocenie podstawowe założenia Planu zostały oparte o niewystarczające dane, a analizy
niezbędne do przesądzenia czy zakładana w Planie wycinka osiągnie deklarowane cele nie
zostały dokonane, co będzie miało negatywny wpływ na interes i dobro mieszkańców powiatu
chrzanowskiego, jak i mieszkańców Województwa Małopolskiego.

Celem społeczności lokalnej mieszkańców powiatu chrzanowskiego jest zapewnienie, aby tak
istotny dokument jak Plan Urządzenia Lasu trwałe gwarantował zrównoważoną gospodarkę
leśną i zapewniał pozytywny wpływ na klimat, powietrze, wodę, glebę, warunki życia i zdrowia
mieszkańców powiatu chrzanowskiego oraz na równowagę przyrodniczą przy jednoczesnym
uwzględnieniu interesów ekonomicznych wycinki. Powyższe przekłada się bezpośrednio
na jakość życia i zdrowia mieszkańców powiatu chrzanowskiego, oraz w szerszym zakresie
mieszkańców Województwa Małopolskiego, w których interesie pozostaje maksymalne
ograniczenie negatywnego wpływu wycinki na jakość powietrza, oraz utrzymanie dostępności
terenów rekreacyjnych w postindustrialnym krajobrazie gminy. Dodatkowym elementem
przemawiającym za rewizją Planu Urządzenia Lasu jest ograniczenie występujących
uciążliwych emitorów, takich jak znaczna liczba zakładów pracy prowadzących emisję, do
powietrza, wysypisko odpadów w Balinie, niska emisja oraz bliskość autostrady A4. Jesteśmy
przekonani, iż aktualnie uchwalony Plan Urządzenia Lasu w obecnym brzmieniu posiada wady
niepozwalające na uwzględnienie interesu mieszkańców powiatu chrzanowskiego, jak i w
szerszym zakresie mieszkańców Województwa Małopolskiego, przez co wymaga dokonania
szczegółowej analizy w celu zidentyfikowania oraz wprowadzenia zmian pozwalających na
osiągnięcie postawionych celów.

W ramach dotychczas poczynionych działań i po zapoznaniu się z Planem Urządzenia Lasu
oraz związaną z nim dokumentacją stwierdziliśmy, iż zasadniczo wskazane dokumenty
pomijają analizę wpływu wycinki na jakość powietrza w powiecie chrzanowskim. W Prognozie



Oddziaływania na Środowisko w pkt 6.9 Planu Urządzenia Lasu widnieje jedynie lakoniczny
zapis, iż zabiegi rębne w krótkim i średnim okresie czasu nie mają istotnego wpływu na
powietrze ze względu na proces zastępowania drzewostanu dojrzałego młodym pokoleniem.
W długiej perspektywie deklarowany jest natomiast pozytywny wpływ na powietrze. Brak
jednak w Planie Urządzenia Lasu jakichkolwiek argumentów uzasadniających taką tezę, w
szczególności w zakresie zwiększenia obszaru zalesienia. Niestety podstawowych danych, w
oparciu o które zostały przyjęte wnioski przedstawione planem, nie udało nam się zdobyć w
toku dotychczas podejmowanych działań. W równie lakoniczny sposób omawiany zakres
dokumentów traktuje oddziaływanie wycinki na człowieka. A więc co najmniej dwa istotne
zakresy Planu Urządzenia Lasu zostały pominięte, co może prowadzić w przyszłości do
negatywnych konsekwencji w zakresie zdrowia i dobrostanu mieszkańców powiatu
chrzanowskiego, jak i mieszkańców Województwa Małopolskiego.

Informujemy, że z Nadleśnictwa Chrzanów otrzymaliśmy informację, że takie dane
podstawowe służące potwierdzeniu stawianych przez Plan Urządzenia Lasu są w posiadaniu
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach. Przy czym do dnia dzisiejszego
wskazane informacje nie zostały udostępnione mojemu Mocodawcy.

Do czasu wyjaśnienia wskazanych wyżej kluczowych kwestii mogących świadczyć
o opracowaniu dokumentacji na podstawie błędnych założeń, wnioskuję o poparcie działań
zmierzających do natychmiastowego wstrzymania wycinki w ramach aktualnie
obowiązującego Planu Urządzenia Lasu. W związku z powyższym uzasadnione pozostaje
przekonanie, że wstrzymanie prowadzonej wycinki przysłuży się pozytywnej weryfikacji
założeń Planu Urządzenia Lasu i doprowadzi do opracowania postanowień Planu
uwzgledniającego stanowisko wszystkich interesariuszy. Powinno to służyć zarówno
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, jak i lokalnej społeczności, w szczególności
mieszkańcom powiatu chrzanowskiego, a w szerszym zakresie mieszkańcom Województwa
Małopolskiego.

Mając na względzie powyższe zwracamy się do Wojewody Małopolskiego o zwrócenie uwagi
na opisane wyżej zagadnienie oraz o wsparcie działań podejmowanych w interesie
mieszkańców powiatu chrzanowskiego, oraz mieszkańców Województwa Małopolskiego.

Z poważaniem,

Załączniki:
- pełnomocnictwo,
- lista osób popierających interwencję w sprawie Planu Urządzenia Lasu,


